河北省农作物品种
审定委员会办公室文件

	冀品审办〔2012〕27号

关于2012年河北省
夏播玉米品种试验供种的通知
各有关供种单位：

为做好2012年河北省夏播玉米品种试验的供种工作，现将有关事宜通知如下：

一、试验设置

夏播玉米试验设高密组、低密组和早熟组三个组别。高密组种植密度4500株/亩，对照品种为郑单958。低密组种植密度4000株/亩，对照品种为郑单958。早熟组种植密度4200株/亩，对照品种为京单28，参试品种生育期比对照晚2天以上者淘汰。
如果区域试验对照品种的产量低于本组所有品种产量的平均值时，采用平均值作为产量对照指标，来评价各参试品种。
二、供种要求
1、为保证试验的公正性，所有参试品种统一供种。生产试验实名参试，区域试验密码编号。
2、供种单位于4月30日之前，按本通知规定的品种名称，将种子寄（送）至河北农业大学农学院（地址：保定市乐凯南大街2596号，邮编：071001，联系人：赵永锋，13582266897，陈景堂，13582255056）。邮寄采用邮政特快专递方式，或专人送达，其它方式不予受理。
3、区域试验每品种供种8公斤，生产试验每品种供种27公斤。其中，区域试验所供种子包括抗病鉴定和DNA指纹检测用种，生产试验所供种子包括审定后国家和省级的种子标准样品和转基因成分检测用种。
4、供种单位要及时供种，并保证种子质量。种子不得进行药剂处理，不分装，不得同时提供正反交种子。种子袋内要有标签，注明品种名称、发芽率和参试组别等；种子袋外要有醒目、牢固标识，注明序号、品种名称和参试组别等。不按照上述要求提供种子或延迟供种，视为自动退出试验。

5、区域试验参试品种统一进行抗病性鉴定和DNA指纹检测。生产试验参试品种，统一进行品质检测。所有鉴定、检测用种由主持单位统一提供。供种单位务必于6月30日之前，按照鉴定单位、品质检测单位的收费标准交纳相关费用。否则，试验数据不予汇总。

抗病性鉴定单位：河北省农林科学院植物保护研究所（地址：保定市东关大街437号，邮编：071000，联系人：石洁，联系电话：13930861039）

DNA指纹检测单位：北京市农林科学院玉米研究中心（地址：北京市海淀区曙光花园中路9号，邮编：100097，联系人：王凤格，联系电话：010－51503987）
品质检测单位：农业部谷物品质监督检验测试中心（地址：北京市海淀区中关村南大街12号，邮编：100081，联系人：赵娜，联系电话：010－82108625）
6、按规定，区域试验第一年参试品种的供种单位，在5月15日之前，向“河北省农业行政服务中心”提交《行政许可申请书》及《河北省农作物品种审定申请书》（一式两份）。未及时寄送的单位视为自动放弃参试。

河北省农业行政服务中心（地址：石家庄市裕华东路，电话：0311－86213236）

                      二○一二年四月十二日
附件1：

表1：夏播高密组生产试验
参试品种表

	序号
	品种名称

	1
	蠡试2813

	2
	粒农128

	3
	肃试5822

	4
	现代9号

	5
	玉丰2号

	6
	KH268

	7
	肃试480

	8
	永研1018

表2：夏播高密组区域试验
参试品种表
	序号
	品种名称

	1
	BY338

	2
	FL0908

	3
	JP6906

	4
	KH268

	5
	科试982

	6
	平育6732

	7
	瑞单168

	8
	肃试480

	9
	永研1018

	10
	资119

	11
	DB1004

	12
	J1106

	13
	LD9102

	14
	nx209

	15
	TL21

	16
	XS1102

	17
	ZY169

	18
	沧玉76

	19
	成玉118

	20
	峰玉2号

	21
	河玉1号

	22
	怀玉528

	23
	极峰6号

	24
	金博士7603

	25
	金诚5号

	26
	粟试42185

	27
	唐10-糯52

	28
	沃玉4

	29
	先玉1140

	30
	永研1101

	31
	源玉901

	32
	兆玉318

	33
	正弘1930

	34
	中大12

表3：夏播低密组生产试验

参试品种表

	序号
	品种名称

	1
	AUH9-2

	2
	Yh-988

	3
	新科910

表4：夏播低密组区域试验
参试品种表
	序号
	品种名称

	1
	LP278

	2
	Y967

	3
	锦硕86

	4
	蠡玉88

	5
	濮118

	6
	GH229

	7
	KT108

	8
	LP229

	9
	X129

	10
	ZY168

	11
	奥玉3902

	12
	东方红6号

	13
	福玉15

	14
	邯丰351

	15
	华农138

	16
	极峰18号

	17
	冀H836

	18
	冀单158

	19
	金棒子3号

	20
	金博士7602

	21
	农单114

	22
	粟玉15

	23
	万试11-2

	24
	羲玉998

	25
	先玉1142

	26
	现玉11号

	27
	鑫801

	28
	永研1102

	29
	优玉K58

	30
	兆玉糯18号

	31
	正成004

	32
	正弘685

	33
	正农12

表5：夏播早熟组生产试验

参试品种表
	序号
	品种名称

	1
	KT3501

	2
	科试696

	3
	纪元10-1

表6：夏播早熟组区域试验

参试品种表
	序号
	品种名称

	1
	纪元10-1

	2
	冀5817

	3
	科试696

	4
	CN177

	5
	H5482

	6
	富农9号

	7
	极峰7号

	8
	冀DM6616

	9
	冀WL1349

	10
	冀农101号

	11
	金瑞61号

	12
	凯拓玉11-6

	13
	科试654

	14
	廊玉11-1

	15
	农单113

	16
	庆试1002

	17
	祥玉6号

附件2：
行政许可申请书

编号：

河北省农业厅：

我（单位名称）现向河北省农业厅申请农作物品种审定行政许可，并提交如下申请材料：

   ××品种的《河北省农作物品种审定申请书》

申请人承诺：以上提交材料真实合法有效。

请依法审查并予以批准。
                               申请人签字（盖章）

                                    年 月 日

行政许可申请人名称/姓名：        职务：

委托代理人姓名：                 联系方式：

法定代表人/身份证号码：
工作单位：                       电话：
地址/地址：                      邮编：

电子邮箱：
PAGE
3